XLVI. Si quis sacrificium per negligentiam perdi-  
derit, uno anno péniteat.

XLIV. Et qui neglexerit sacrificium, et a vermis-  
bus consumatur <sup>a</sup>, dimidio anno péniteat in pane et aqua.  
Et ipsum in igne comburatur, et abscondat cineres  
sub altare.

XLV. Qui autem miserit per neglectum in sacri-  
ficiū <sup>b</sup>, quadraginta diebus péniteat.

XLVI. Sacerdos qui offert, et ceciderit de manibus  
ejus Eucharistia in terra, et non invenerit eam,  
scopa munda scopet et comburat igne, et abscondat  
cineres ejus sub altare in terra, et dimidium annum  
péniteat. Si autem invenerit locum, similiter faciat  
et péniteat quadraginta diebus. Si autem usque ad  
altare ceciderit, uno die péniteat. Si vero declina-  
verit in terra, lingua sua lingat. Si fuerit tabula, ra-  
dat. Si non fuerit, mittat tabulam, ut non conculce-  
tur sanguis Christi, quadraginta diebus. Si autem  
super altare ceciderit stilla, sorbeat illam, et tres dies  
péniteat. Si exegerit per linteum ad alium, sex die-  
bus péniteat in pane; et si ad tertium, septem diebus  
péniteat; ita ut ponat calicem sub linteamina, ef-  
fundat aquam tribus vicibus, et bibat. Si quando in-

<sup>a</sup> Vel hinc patet Eucharistiam per ea tempora, id  
est ante mille annos, in viaticum infirmorum asser-  
vatum fuisse.

<sup>b</sup> Locus obscurus. Crederem legendum aniserit  
sacrificium, nisi articulus 43 aliter suaderet.

<sup>c</sup> Id est, si cantando titubaverit. Cummeanus, in  
cap. 13: Si titubaverit sacerdos super orationem Do-  
minicam, quæ dicitur periculosa, etc. Pénitentiale C

A fert calicem, et effuderit in terram, decem diebus  
péniteat in pane et aqua.

XLVII. Si tutoaverit <sup>c</sup> sacerdos super oratione Do-  
minica, die uno in pane et aqua. Qui autem commu-  
nicaverit inconsius <sup>d</sup>, septem diebus péniteat. Qui  
per ignorantiam communicaverit, sex diebus pén-  
iteat.

#### Oratio super pénitente.

Deum omnipotentem ac misericordem, qui non  
vult mortem peccatorum, sed ut convertantur et vi-  
vant, fratres carissimi, deprecemur; ut ad veniam  
rectam famulus tuus ill. misericordiae veniam propi-  
ciatus indulgeat, si qua sunt culparum suarum om-  
nium vulnera, quæ post sacri lavaci undam contra-  
xit, ita in hac publica confessione delicta sanentur,  
ut nulla cicatricum signa remaneant. Per Dominum  
nostrum.

Item alia.

Salvator Redemptor noster, qui non solum pén-  
itentibus, sed etiam omnibus qui nec ante venire cu-  
piunt, veniam propitiis et miserator indulges, sup-  
plices quæsumus: ut hunc famulum tuum ill. ad  
corporis et sanguinis tui communionis, indulta venia,  
célestem benedictionem perducat. Per.

vero Columbani: Si decantans psalmum titubave-  
rit, etc.

<sup>d</sup> Quasi diceret conscius, cui ignorans opponitur.  
Cummeanus, in fine cap. 13: Qui communicaverit  
sacrificium inconscii, septem dies péniteat. Quicumque  
alicui capitale crimen admittenti communicaverit, sep-  
tem dies péniteat.

#### RATIO INSTITUTIONIS CURSUUM ECCLESIASTICORUM <sup>a</sup>.

Audivimus dicente scriptura pro quali virtute can-  
tantur omnes cursus.

Nocturni cantantur pro illa virtute, quam fecit Do-  
minus quando ostendit primogenita Ægypti, et  
quando eduxit Paulum, et Siléam de carcere clauso  
foras. Et de hoc dixit Evangelista: Media nocte  
clamor factus est, ecce sponsus venit, exite ob-  
viam ei.

..... cantus pro hoc cantatur quando D  
negavit sanctus Petrus ac passionem Domini, et re-  
cordavit postea ad ..... corpore sani. ....

[Matutinum] pro hoc cantatur, quia Dominus mane  
surrexit, et dixit evangelista: Prima autem Sabbati  
Maria Magdalene venit mane, cum adhuc tenebræ  
essent; tercia die resurrexit quæ lucescit ad prima  
Sabbati. Quia et angeli, et homines, et aves, quæ  
jussit super terram, omnes in illa hora Deum con-  
laudent. et tunc animas justorum qui in inferno  
erant, in ipsa resurrectione liberavit, quia mane  
surrexit.

Prima autem pro quid cantatur? Quia tunc fuit  
consilios datus contra Filium Dei, quomodo eum  
perderent Judæi.

Tertia vero crucifigitur. Et hora tercia sic desceu-  
dit Spiritus sanctus super apostolos, quando dixit  
Dominus: Accipite Spiritum sanctum, quorum de-  
miseritis peccata, demissa sunt; et quorum retinue-  
ritis, relenta sunt.

Sexta vero hora sic ascendit Dominus in crucem,  
sic tenebræ factæ sunt usque ad horam nonam. Et  
tunc vocavit Dominus Saulum quando persecutor  
erat Christianorum, et dixit: Saule, Saule quid me  
persequeris? Et tunc venit vox ad Cornelium quando  
dixit, Cornelii exaudita est deprecationis tua, et ele-  
mosynæ tuæ ascenderunt coram me.

Nona vero hora sic emisit spiritum, et sic ostensum  
est vas sancto Petro, ubi habebat omnia munda  
et immunda, sic dixit angelus: Surge Petre, co-  
mede.

Undecima vero sic eanavit eum apostolis, quando  
jejunavit quadraginta diebus et quadraginta noctibus.

Duodecima vero sic ascendit Dominus in montem  
Oliveti orare, et quia gutta sanguinis in sudore cecidit,  
propter illud quod ad Adam dictum fuerat: In  
sudore vultus tui vesceris panem. EXPLICIT.

<sup>a</sup> Hunc titulum, qui in Codice legi non potest, de nostro apposuimus.

SYMBOLUM APOSTOLORUM  
*Cum magna cautela collectum, et credentibus adsignatum.*

Petrus dixit : Credo in Deum Patrem omnipotentem. Johannes dixit : Credo in Jesum Christum Filium ejus unicum, Deum et Dominum nostrum. Jacobus dixit : Natum de Maria virgine per Spiritum sanctum. Andreas dixit : Passum sub Pontio Pilato, crucifixum et sepultum. Philippus dixit : Descendit ad inferna. Thomas dixit : Tertia die resurrexit. Bartholomaeus dixit : Ascendit in caelos, sedet ad dexteram Dei Patris omnipotentis. Matthaeus dixit : Iude venturus judicare vivos et mortuos. Jacobus Alphæi dixit : Credo in Spiritum sanctum. Simon Zeleotes dixit : Credo in Ecclesiam sanctam <sup>a</sup>. Judas Jacobi dixit : Per Baptismum sanctum remissionem

<sup>a</sup> Omittitur Sanctorum communionem, uti et apud Augustinum, maximum Taurinensem, Petrum Chrysologum, et alios nonnullos. Habetur tamen supra in traditione Symboli, pag. 312 (huj. edit. col. 48) init.)

A peccatorum b. Matthias dixit : Carnis resurrectionem in vitam æternam. Amen.

Hoc est quod ad duodecinarium numerum apostolorum cum magna cautela collectum est, et credentibus adsignatum †. Quia fides sanctorum Deo ad hominibus nominibus nomen est fides divini muneris portio est : fides Deo hominem sociat, fides praesentia et futura conjungit, fides etiam quæ invisibilia sunt facit videre, fides post sepulcrum geperis calum atque regna caelorum promittit. Ideoque qui in tali confessione permanerit, a superveniente ira timere non potest †.

<sup>b</sup> Apud Cyprianum : Remissionem peccatorum per sanctam Ecclesiam, in epistolis ad Magnum et ad Liberalem.

INCIPIT CAPITULUS DE VETERE [TESTAMENTO] CANONIZATUS

*De Veteri.*

Liber Genesis, Exodum, Leviticum, Numeri, Deuteronomium, Josue, Judicium.

Libri mulierum Ruth, Sterh, et Judith.

Maecabeorum libri duo; Job et Thobias, libri singuli. Regum quattuor, Prophetarum libri sexdecim. Daviticum quinque <sup>a</sup>. Salomon tres. Proverbiorum, Ecclesiastes, et Cantica canticorum <sup>b</sup>, Esdra unus. Fiunt libri Veteris numero quadraginta quatuor.

<sup>a</sup> Olim apud veteres Psalterium dividebatur in quinque partes seu libros, quorum singuli designabant in Psalmis, quorum finis est. *Fiat fiat.*

<sup>b</sup> Hi tres libri alia manu, sed antiquissima adjecti, nempe Proverbia, Ecclesiastes, Cantica, erant in

*B*

*De Novo.*

Apostolorum Iohni, [Pauli] quatuordecim Epistole; Petri duæ, Johannis tres. Jacobi et Judæ singula, Apocalypsis uno, Actus Apostolorum uno. Evangelia libri quatuor, Sacramentorum uno <sup>c</sup>. De Novo sunt libri viginti octo.

Plent in summa libri septuaginta duo.

EXPLICIT CODEX BOBIENSIS.

veteri canone Hebreorum.

<sup>c</sup> Observa hic in numero librorum sacrorum recenseri librum Sacramentorum : quo nomine veteres eum libru <sup>d</sup> designabant, qui Collectiones et Praefationes ad missas continebat.

ANTIPHONARIUM  
MONASTERII BENCHORENSIS.  
(*Murat. anecd. t. IV, p. 121 sqq.*)

In antiphonarium monasterii Benchorensis.

Ex Codice ms. Ambrosianæ Bibliothecæ, num. 10, lit. C descriptum per me fuit hoc opusculum. Motetus est liber non uno in loco; vetustatem autem illius ad annos pene milie ascendere coijeci, charactere ad Saxonicum accedente, litterisque nonnullis minio distinctis. Celebre autem olim fuit in Ultonia Hibernia Provincia Benchorensis, sive Banchorensis monasterium diversum ab altero Benchorensi conobio in Wallia Angliae provincia sito. Usserius in Britanicar. Ecclesiar. Antiquitatibus, pag. 476 et 531, ad Benchorensis Hibernicums conobium refert locum desumptum e lib. II, cap. 2, Hist. Eccles. Bedæ, cibjs verba sunt : « Erant autem plurimi eorum de monasterio Bancor., in quo tantus fuit numerus monachorum, ut cum in septem portiones esset cum præpositis sibi rectoribus monasterium divisum, nulla harum portio